Num. 205

Boletin Oficial de Aragoén 21/10/2024

RESOLUCION de 8 de octubre de 2024, de la Letrada Mayor de las Cortes de Aragén,
por la que se aprueba la relacion definitiva de personas candidatas admitidas y exclui-
das a las pruebas del proceso de seleccion para la cobertura, por personal funcionario
interino de vacantes temporales existentes en plazas de Técnico Superior Juridico, en
la Secretaria General de las Cortes de Aragon.

De conformidad con el Acuerdo de la Mesa de las Cortes de 25 de julio de 2024, por el que
se convoca un proceso de seleccion para la cobertura, por personal funcionario interino de
vacantes temporales existentes en plazas de Técnico Superior Juridico, en la Secretaria Ge-
neral de las Cortes de Aragon, resuelvo:

Primero.— Aprobar, de acuerdo con lo dispuesto en la base 6.3 de la citada convocatoria,
la relacion definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas.

Segundo.— Convocar a los aspirantes, en llamamiento Unico, para la realizacion del
primer ejercicio de las pruebas selectivas, que tendra lugar el dia 25 de noviembre de 2024,
a las 10:30 horas, en el salén de Plenos de las Cortes de Aragon, Palacio de la Aljaferia, calle
Diputados s/n, Zaragoza.

Tercero.— Ordenar la publicacion de la relacion definitiva de personas candidatas admi-
tidas y excluidas a las pruebas selectivas, que aparece como anexo | a esta Resolucion, en
el “Boletin Oficial de Aragon”.

Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse re-
curso de alzada, ante la Mesa de las Cortes de Aragoén, de acuerdo con lo dispuesto en el
articulo 26 del Reglamento de Organizacion y Funcionamiento de la Administracion de las
Cortes de Aragédn, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacion en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 8 de octubre de 2024.

La Letrada Mayor de las Cortes de Aragon,
CARMEN RUBIO DE VAL

30970

csv: BOA20241021002



Num. 205 Boletin Oficial de Aragon

21/10/2024

CORTES

DE .
ARAGON

Parlamento

ANEXO I

RELACION DEFINITIVA DE SOLICITANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

Lista definitiva de personas candidatas admitidas

APELLIDOS, NOMBRE DNI

AGUARELES ESCARTIN, ESTHER FRKEQ7 QKKK
ARENSE ROLDAN, ENRIQUE FARKI251K**
ARGUIS SANZ, ROBERTO FRKG73OHHX
BARRIO ZAERA, FATIMA **%3545***
BELLES RIVERA, TERESA FRKG345H**
BETRAN FRANCO, YOLANDA PENGYUN FRKBL3IH**
BOZA SAMANES, ELVIRA MARIA ¥kkQI37H**
CAMARA CEDEIRA, ROSARIO DEL PILAR FRKQ375H**
CASTAN ESPIERREZ, MARIA JESUS **k*kQ393k**
CASTILLO PINEDO, LUCIA KHRKRGTT7H**
CATALAN IZQUIERDO, MARTIN ***2064***
CEJUDO OSTALE, MARIA JOSE FRRBYHT7HH*
COBOS BARRIO, SUSANA F**5249%**
DEL VALLE RODRIGUEZ, GLORIA MARIA F**3514% %
DOMINGUEZ PARDO, MARTA *RKG130***
ECHEVERRIA-TORRES BARBEIRA, DOLORES

MARIA KRR T755K**
EDO CASTRO, PABLO FRKGET7HH*
FRAGO PEREZ, CLARA *KKQB47H**
FUERTES GARAY, JAVIER -t V2 fuluio
FUERTES VERDEJO, MARIO FHRKGZ72H**
GARCES URZAINQUI, JAVIER F**X5498***
GARCIA HERNANDEZ, LOURDES FRAKQ3I7H*H
GARZA RODRIGUEZ, JOSE LUIS FRRGQL2K**
GIMENEZ ULIAQUE, ISABEL NELIDA **k*9600***
GRACIA HERRERO, ALFONSO FHRKQ253H**
GRACIA HERRERO, FRANCISCO JAVIER *RK3844k**
GUERRERO CEAMANOS, CLARA FHRKY349%K %%

30971

csv: BOA20241021002



Num. 205 Boletin Oficial de Aragoén 21/10/2024
CORTES
[»]
ARAGON
Parlamento
APELLIDOS, NOMBRE DNI
HERNANDEZ DEL RINCON, MARIA ISABEL ***x8100***
HERNANDEZ RIOL, SARA kr*kQQ51***
HURTADO SIESO, LARA *RXQBLT7***
IBANEZ ELIPE, RAQUEL ***0006***
INDIA ROMEO, MIGUEL ANGEL kA% 1***
LACUEVA GONI, ROBERTO **KG545***
LEZAUN MARTINEZ DE UBAGO, BLANCA ESTHER | ***3472%*x*
LITE ALIQUE, VICTORIA EUGENIA kAK]73BF**
LOSILLA PASCUAL, MARIELA **KBI57H**
MALLEN LAHOZ, RAUL ***xB8100***
MARTA PEREZ, CELIA *AK5029***
MELANTUCHE LOPEZ, LUIS kx*4Q58***
MOLINA SANTOS, NURIA kHATQE7***
MUNOZ COTARELO, CARMEN MARIANA kXG4 Q5* K *
MUNOZ TABERNERO, OSCAR *x*k1816***
ORTEGA CHUECA, IRENE *rKDQE5k**
PENA CALVO, MARIA **X]1690***
RODRIGO AYESA, MIGUEL kK3 254***
ROMERO HUESO, MARIA DEL CARMEN *AXGE4 7> **
SACACIA ENTIO, PILAR *HK3225%**
SALANOVA GARCIA-MAURINO, FELIPE ***B364***
SANCHEZ LAPETRA, CRISTINA PILAR KAKT 3T QHKK
SERRANO LAFUENTE, VERA FRKGQL3HH*
VALLES ORTIZ, PALOMA *RXT440***
VILLARROYA LAHUERTA, CRISTINA *AXG47***
ZUECO GARCIA, MARIA PATRICIA ***X5036***
Numero total de admitidos definitivos: 53.
Lista definitiva de personas candidatas excluidas
APELLIDOS, NOMBRE DNI
NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS
Numero total de excluidos definitivos: 0.

30972

csv: BOA20241021002



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2024, de la Letrada Mayor de las Cortes de Aragón, por la que se aprueba la relación definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas del proceso de selección para la cobertura, por personal funcionario i
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2024, de la Letrada Mayor de las Cortes de Aragón, por la que se aprueba la relación definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas del proceso de selección para la cobertura, por personal funcionario i

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el 
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el 
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización del empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/1240/2024, de 10 de octubre, por la que se modifica la distribución anual del crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden VMV/544/2022, de 20 de abril, modificada por Orden FOM/2025/2023, de 29 de diciembre, regulad
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGA/653/2024, de 6 de junio, por la que se aprueba el Plan General de Caza de Aragón para la temporada 2024-2025.
	RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2024, del Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de planta solar fotovoltaica para autoconsumo con excedentes “Cinca I”, de 39,912 MW y

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1241/2024, de 7 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2024.
	ORDEN ECD/1242/2024, de 8 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2024.

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2024, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a personas jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a sep



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2024, del Servicio Provincial de Teruel, del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de 
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2024, de la Directora del Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación, de los bienes afectados por el expediente número : AT 113-2022.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Cilleruelos” de 47.32 MW de la empresa Energías Renov
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública, de la instalación de producción de energía eléctrica: Evacuación planta fotovoltaica Olivera I y III. Expediente: G-Z-

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Juego y Espectáculos Públicos del Departamento de Hacienda, Interior y Administración Pública, a la persona relacionada, relativo al inicio del procedimiento de revocación de la autorización de instalación para la explotación 
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública, a los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado 232/2024 del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 5 de Zar

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por el Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de la provincia de
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Innova XXI Soluciones Formativas, SL, conforme a lo establecido por l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Laboral Learn, SL, a celebrar en Zuera (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Fabara”, de titularidad
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Bureta a Rueda de Jalón”, de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cordel de la Val de Musot”, de titular

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se amplía el plazo de presentación de ofertas de la convocatoria del Acuerdo de Acción Concertada para la atención en dispositivos asistenciales de personas con trastornos adictivos en la Comunidad Autónoma 

	AYUNTAMIENTO DE ANGÜÉS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Angüés, relativo al Acuerdo de Suspensión del otorgamiento de licencias para la implantación de instalaciones de producción de energía eléctrica a partir de fuentes de energía renovables de potencia superior a 100 kW (solar y e




